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L E D E R

Sammen igjen

eg liker nordisk samarbeid. Det har 
lange tradisjoner, det er ikke større 
eller flere med enn at det er relativt 

oversiktlig og nokså greit gjennomfør-
bart, med gode muligheter for gode resul-
tater. Vi er ikke mer ulike enn at likhetene 
er større enn forskjellene, for å si det sånn. 
Derfor har det nordiske samarbeidet gode 
muligheter til å kunne fungere uten altfor 
mange regler og altfor mye administra-
sjon, som har en tendens til å ta livet av 
i hvert fall en del av spontaniteten og 
kreativiteten som ellers er noe av det 
gode ved at folk samler seg for å gjøre noe 
sammen. Det eneste vi trenger her i Nor-
den er å bestemme oss for å være sammen. 
Og så går resten nesten av seg selv. Jeg sa 
nesten. For det ligger mye arbeid og god-
vilje bak et godt forhold, som holder seg 
levende år etter år. 

I tannlegetidsskiftsammenheng er det 
nordiske samarbeidet noe som leserne 
i alle fire deltakerland vil kunne ha glede 
og nytte av. Det er jeg sikker på. Derfor 
fortsetter vi med det år etter år; og nå er 
det 17. gang det kommer ut felles nor-
diske temahefter ved begynnelsen av året. 

I år er jeg ekstra stolt av at vi har fått 
det til og over det gode resultatet, som 
for Tidendes vedkommende foreligger 
i denne og neste utgave av Tidende. Det er 
nemlig vi i den norske redaksjonen som 
har hatt ansvaret for å få temaheftene 
i havn denne gangen. Ikke at jeg skal ta 
noe av æren selv, den er ene og alene Nils 
Roar Gjerdet sin, Tidendes vitenskapelige 
redaktør, som har sitt daglige virke ved 
Universitetet i Bergen. Det er han som har 
dratt lasset og sørget for at alt er kommet 
på plass til rett tid. Det er ingen liten opp-
gave han har hatt. Mange forfattere har 
vært involvert, og prosessen mot ferdig 
resultat er ofte både lang og kronglete, 
både for dem som skriver, og for dem som 

skal sørge for at alt blir som det skal for 
at det skal holde mål.

Språklig mangfold er både en glede, og 
en ekstra dimensjon å ta hensyn til i pro-
sessen med å ferdigstille artiklene til pre-
sentasjon i fire ulike land. I Norge fasthol-
der vi at mangfoldet er et gode, og noe vi 
ønsker å gi leserne våre muligheten til 
å ta del i. Vi tilbyr derfor danske artikler 
på dansk og svenske artikler på svensk, 
mens vi presenterer de finske artiklene 
i svensk oversettelse. Slik bidrar vi til 
å opprettholde våre leseres kunnskaper 
i de andre skandinaviske språkene. Dette 
bidraget til nordisk forening er vi stolte 
av.

De nordiske land står hverandre nært, 
geografisk og kulturelt, og med visse 
nyanser også politisk og ideologisk. Glo-
baliseringen har fått nordiske politikere 
til i enda større grad enn tidligere å satse 
på toppforskning, kvalitet i utdanningen 
og livslang læring, både i det enkelte land 
og i det nordiske samarbeidet, heter det 
på nettsiden til Nordisk Ministerråd.

På tannlegetidsskriftnivå er vi altså 
med på dette, i egen regi og ved eget ini-
tiativ, ved at alle redaksjonene deltar, og 
er enige om at gode vitenskapelige artik-
ler er en viktig del av etterutdanningen 
for tannleger.

Vi håper leserne setter like stor pris på 
det nordiske samarbeidet som vi i redak-
sjonen gjør, og at resultatet av innsatsen 
med å få årets utgaver publisert kommer 
til nytte i det daglige arbeidet som tann-
lege.

Samtidig ønsker jeg alle lesere et fint 
og godt nytt år.
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